
 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE
       Via A Moro,1 67051 Avezzano (AQ) 

e-mail: AQIS01400C@istruzione.it 

 

 

DECRETO INCARICO n. 2 figure di supporto tecnico organizzativo e di n. 1 referente per la valutazione

 

Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero
Fondi Strutturali Europei –

ambienti per l’apprendimento” 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l

        Progetto: 10.6.6B-FSEPON
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme

 

VISTA la circolare della Funzione

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con e

l’arricchimento dell’offerta

ricerca e di sperimentazione;

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del 

gli aspetti         fiscali e contributivi per gli

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affid

sotto della soglia comunitaria;

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014

ambienti per l’apprendimento” 

(FSE). Asse I – Istruzione –

pubblico prot. 25532 del 23.02.2024 

le competenze trasversali e per l’

ISTRUZIONE SUPERIORE “Ettore
Tel. 086322570 Cod. Fisc. 81005180666

e-mail pec:AQIS01400C@pec.istruzione.it www.iisavezzanomajorana.

A Amministrazione trasparente

figure di supporto tecnico organizzativo e di n. 1 referente per la valutazione

competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,

l’apprendimento”  2014-2020  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6  Azioni 10.2.2A e 10.6.6B –Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero

FSEPON-AB-2024-17                 CUP: F34D24000310007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

Funzione Pubblica n.2/2008; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici

sperimentazione; 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

comunitaria; 

Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola,

l’apprendimento”  2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

– Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B 

pubblico prot. 25532 del 23.02.2024 – percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero;  

 

“Ettore Majorana” 
81005180666 - Cod. Mecc. AQIS01400C 

www.iisavezzanomajorana. it 

  Al Sito PON 

  All'albo 

  Agli atti 

A Amministrazione trasparente 

figure di supporto tecnico organizzativo e di n. 1 referente per la valutazione 

competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero 
scuola, competenze e 

do Sociale Europeo (FSE) – 

ercorsi formativi di lingua 

’orientamento (PCTO) all’estero 

F34D24000310007                

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

istituzioni scolastiche; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

 al fine di garantire 

specifici programmi di 

Lavoro che regolamenta i compensi, 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

amento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

scuola, competenze e 

Fondo Sociale Europeo 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso 

percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 



 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE
       Via A Moro,1 67051 Avezzano (AQ) 

e-mail: AQIS01400C@istruzione.it 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. N. AOOGAMBI 25532 del 23.02.2024 

formativa e l’orientamento degli istituti tecnici e professionali statali e paritari a carattere 

non commerciale nell’anno scolastico 2023/2024, attrave

straniera e percorsi per le competenze trasversali

 

VISTA la candidatura prot. N. 1092856

            formativi di mobilità all’estero, ciascuno della durata di 3 settimane (90 ore in azienda);

 

PRESO ATTO che questa istituzione scolastica

149.562,00 per la realizzazione di n. 

ciascun percorso, per un totale di n. 60

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernenti il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia del

59; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 23 del 

              scolastico aderire a PON, ERASMUS, PNRR e altri progetti nazionali e internazionali;

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4

            scolastico ad aderire a PON, ERASMUS, PNRR e altri progetti nazionali e internazionali;

 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

VISTO l’inserimento del Progetto nel Programma Annuale e.f. 2024 con decreto prot. n.

            02.04.2024; 

 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n° 7105 del  05/04/2024

 

VISTE  le candidature pervenute, prot. n.7189 del 08/04/2024, prot. n.7496 del 10/04/2024 per il support

tecnico organizzativo e la candidatura prot. n. 7642 del 11/04/2024 per referente per la 

valutazione; 

VISTO l’Art.6 “Casi particolari” dell’avviso di selezione:
strettamente sufficienti a coprire gli incarichi ovver

non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 

assegnazione immediata dell’incarico;

 

PRESO ATTO che sono trascorsi i 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria 

13/04/2024, utili per eventuali ricorsi

 

ISTRUZIONE SUPERIORE “Ettore
Tel. 086322570 Cod. Fisc. 81005180666

e-mail pec:AQIS01400C@pec.istruzione.it www.iisavezzanomajorana.

l’avviso pubblico prot. N. AOOGAMBI 25532 del 23.02.2024 che intende sostenere l’offerta 

formativa e l’orientamento degli istituti tecnici e professionali statali e paritari a carattere 

non commerciale nell’anno scolastico 2023/2024, attraverso percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali 

la candidatura prot. N. 1092856 con annessa proposta progettuale che prevede n. 4 percorsi   

formativi di mobilità all’estero, ciascuno della durata di 3 settimane (90 ore in azienda);

questa istituzione scolastica è stata oggetto di un finanziamento complessivo di 

,00 per la realizzazione di n. 4 percorsi PCTO estero con la partecipazione di n. 15 alunni

, per un totale di n. 60 studenti e studentesse;  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernenti il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

delibera del Collegio dei Docenti n. 23 del 08.11.2023 che autorizza il dirigente     

scolastico aderire a PON, ERASMUS, PNRR e altri progetti nazionali e internazionali;

delibera del Consiglio di Istituto n. 41 del 04.09.2023 che autorizza il dirigente                  

scolastico ad aderire a PON, ERASMUS, PNRR e altri progetti nazionali e internazionali;

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

nel Programma Annuale e.f. 2024 con decreto prot. n.

l’avviso di selezione prot. n° 7105 del  05/04/2024 

le candidature pervenute, prot. n.7189 del 08/04/2024, prot. n.7496 del 10/04/2024 per il support

tecnico organizzativo e la candidatura prot. n. 7642 del 11/04/2024 per referente per la 

” dell’avviso di selezione: In caso di candidature ritenute valide 

strettamente sufficienti a coprire gli incarichi ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 

non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 

nazione immediata dell’incarico; 

trascorsi i 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria

, utili per eventuali ricorsi; 

 

“Ettore Majorana” 
81005180666 - Cod. Mecc. AQIS01400C 

www.iisavezzanomajorana. it 

che intende sostenere l’offerta 

formativa e l’orientamento degli istituti tecnici e professionali statali e paritari a carattere 

rso percorsi formativi di lingua 

con annessa proposta progettuale che prevede n. 4 percorsi    

formativi di mobilità all’estero, ciascuno della durata di 3 settimane (90 ore in azienda); 

oggetto di un finanziamento complessivo di € 

con la partecipazione di n. 15 alunni per 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernenti il Regolamento recante 

le Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

che autorizza il dirigente      

scolastico aderire a PON, ERASMUS, PNRR e altri progetti nazionali e internazionali; 

autorizza il dirigente                   

scolastico ad aderire a PON, ERASMUS, PNRR e altri progetti nazionali e internazionali; 

nel Programma Annuale e.f. 2024 con decreto prot. n. 6773 del     

le candidature pervenute, prot. n.7189 del 08/04/2024, prot. n.7496 del 10/04/2024 per il supporto 

tecnico organizzativo e la candidatura prot. n. 7642 del 11/04/2024 per referente per la 

In caso di candidature ritenute valide 

o in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 

non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 

provvisoria prot. n.7817 del 



 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE
       Via A Moro,1 67051 Avezzano (AQ) 

e-mail: AQIS01400C@istruzione.it 

 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’assegnazione degli incarichi

 

Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto

 

Art. 2 Incarichi 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi: 

 

Ruolo Nome e cognome

DOCENTE PANDOLI GUIDO

DOCENTE CASCIANELLI ANDREA

DOCENTE RAPISARDA GAETANO

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo  

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore 

compenso previsto è quello determinato dal CCNL,

 

Art. 4 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto 

avviso e come definito nella successiva lettera di incarico

 

Art. 5 Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei pr

oltre il 30/09/2024, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere 

chiesta per motivi di gestione.  

 

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 

calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, 

variazioni in corso di esecuzione.  

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nella voce di costo “gestione” del progetto.  

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 

apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigent

 

Art. 7 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 

compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR

                                                     

ISTRUZIONE SUPERIORE “Ettore
Tel. 086322570 Cod. Fisc. 81005180666

e-mail pec:AQIS01400C@pec.istruzione.it www.iisavezzanomajorana.

pertanto di poter procedere all’assegnazione degli incarichi 

DECRETA 

integrante e sostanziale del presente decreto 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

Nome e cognome Descrizione incarico 

PANDOLI GUIDO SUPPORTO TECNICO ORGANIZZATIVO

CASCIANELLI ANDREA SUPPORTO TECNICO ORGANIZZATIVO

RAPISARDA GAETANO REFERENTE VALUTAZIONE 

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore massime indicate in tabella.  Per le ore assegnate il 

compenso previsto è quello determinato dal CCNL, € 25,54 euro/ora omnicomprensivo lordo stato.

orto alla realizzazione del progetto e la valutazione, così come richiamato in 

avviso e come definito nella successiva lettera di incarico. 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non 

, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere 

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 

calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, 

spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nella voce di costo “gestione” del progetto.  

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 

apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 

compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR.  

        

Il Dirigente Scolastico R.U.P. 

   Dott.ssa Flavia Maria Teresa Valentina Cannizzaro
                                                     documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa

 

“Ettore Majorana” 
81005180666 - Cod. Mecc. AQIS01400C 

www.iisavezzanomajorana. it 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

Ore di 

impegno 

Punteggio 

ORGANIZZATIVO 50 80 

SUPPORTO TECNICO ORGANIZZATIVO 50 55 

 30 60 

indicate in tabella.  Per le ore assegnate il 

omnicomprensivo lordo stato. 

così come richiamato in 

ogetti e comunque non 

, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un  

calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, 

spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nella voce di costo “gestione” del progetto.  

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 

 

Dott.ssa Flavia Maria Teresa Valentina Cannizzaro 
documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 


		2024-05-03T11:37:07+0200
	FLAVIA MARIA TERESA VALENTINA CANNIZZARO




